Accipiunt inimicum imbre, remisque fatiscunt.

Fatim enim, abundanter veteres dixerunt: unde & affatim: hiscere

autem aperiri. ¶ Fatisco à Fator deduci notavit Aulus Cell. lib. 17.

cap. 2. ex Qu. Claudii Annalium lib. 1. Fatiscere etiam saepe accipi-

tur pro deficere. διακρίνειν, απογεσθεῖν, καθαπτύνειν. Colum. lib. 2.

cap. 14. Sed omni solo quod prædictorum leguminum segitibus fa-

tisicit, una præsens medicina est, ut stercore adjuves, & absumentas

vires hoc velut pabulo refoveas. Virg. 1. Georg.

— neu pulvere vita fatiscat.

Tacit. lib. 14. Ipse exercitusque ejus per inopiam & labores fatisce-

bant, carne pecudum propulsate famem adacti.

Fatotaris: Multum loquor. { πολυλογία. GALL. Parler beaucoup. ITAL.

Parlar molto. GERM. Viel reden. HISP. Hablar mucho. ANGL. To

hablar mucho. } Est enim frequentativum à verbo fari. Festus, Fatantur, id est, multa fantur.

Fatua, Deæ nomen erat, cui à Romanis matronis in opero sacra sie-

bant nocturno tempore. Viri autem tanta cura ab ejus sacris arce-

bantur, ut vel in ædem ejus inspexisse, capitale haberetur. Rationem

hujus affer Macrob. lib. 1. Saturn. cap. 12. Fatuam dum inter homi-

nes ageret, Fauni uxorem fuisse tanta pudicitia, ut perpetuo gynæcio,

hoc est, mulierum conclavi inclusa: nullum unquam virum præter

matum aspexit. Varro eandem esse existimat quæ & Telluris seu

terræ nomine à Romanis colebatur. ¶ Fatuæ autem nomen à fando

deductum volunt, quod infantes partu editi, non prius vocem

edant quam terram attigerint. Eadem & bona dea vocata est,

quod omnium nobis ad viëtum bonorum causa est: & Faunia,

quod omni usui animantium favet: & Ops, quod ipsius ope vita

constat.

Fauitæ, vide Fatuus.

Fatuum, i, à participio fatus ( teste Prisciano ) deducitur, quod fatum

nihil aliud sit quam dictum & jussum divinum. { εἰμαρτόν, τὸ μη-

πονόματον. GALL. Destinée, ordonnance divine, à laquelle on ne peut

contrevenir. ITAL. Fato, destino, ordine divino infallibile. GERM.

Ein schickung oder ordnung Gottes/verhengnus Gottes. HISP.

Hado que es la voluntad de Dios. ANGL. Destenie, goddes providence, a

perpetuall order of thinges following one upon another. } Cic. lib. 1.

de Divinat. Fieri igitur omnia à fato, ratio cogit fateri. Fatum au-

tem id appello, quod Græci εἰμαρτόν, id est, ordinem, seriémque

causarum, cùm causæ causa nexa rem ex se gignit. Ea est ex omni

æternitate fluens veritas sempiterna. Quod quum ita sit, nihil est fa-

tum quod non futurum fuerit: eodemque modo nihil est futurum,

cujus non causas id ipsum efficientes natura contineat. Ex quo in-

telligitur, ut fatum sit non id quod superstitione, sed id quod phy-

sice Causa æterna rerum appellatur, cur & ea quæ præterierunt facta

sint: & quæ instant, siant: & quæ sequuntur, futura sint. Chrysippus,

referente Gellio cap. 26. lib. 6. definit fatum esse sempiternam quan-

dam, & indeclinabilem rerum seriem. Senec. in quæst. natur. Quid

intelligis fatum? Existimo necessitates rerum omnium, actionumque,

quas nulla vis rumpat. Quam tamen sententiam refellit Euseb.

6. de preparat. Evang. ¶ Apud Poëtas fatum quandoque capitur

pro natura, ut docet Aulus Gellius lib. 13. cap. 1. exponens hunc lo-

cum Ciceronis ex 1. Philip. Multa autem impendere videntur præ-

ter naturam etiam, præterque fatum. Et pro Calio: Nolite, Judices,

aut hunc jam natura ipsa occidentem, velle maturius extingui vul-

nere vestro, quam suo fato. Ubi morti naturali & fatali violenta

opponitur. Sic εἰμαρτόν accipitur ab Aphrodiseo. Unde Virgil. 4.

Aeneid.

Num quia nec fato, meritâ nec morte peribat.

Tibull. lib. 4.

Sænatura dies fato properat mihi mortem.

Calepini Pars I.

Catull. de com. Beren.

Abiuncta paulò antè come mea fata sorores

Lugebant.

Tibull. lib. 4.

— nulla mihi statuent te fata canendi.

Ovid. Eleg. 4. lib. 5.

— dum mea fata sinebant.

Gell. cap. 9. lib. 3. Et fato, sive fortuna fuit ille equus. Senec. cap. 10.

de cons. ad Marc. Hoc fatum ab ureto cum prosequebatur. Idem

cap. 15. & 16. de cons. ad Helv. Crudel. fatum, supra fortunam.

Plaut. Amphit. Sic statuit Jupiter, sic fatum habet. Ibid. Fata illæc

me premunt. Ovid. Eleg. 4. lib. 3.

Dignus es & fato candidiore frui.

Senec. cap. 14. de consol. ad Marc. Fata publica secum duxit Julia

Cæsar's filia. Ovid. Eleg. 2. lib. 3. Trist.

Exstimulare precor cessantia fata.

Idem Eleg. ult. lib. 4. Trist.

Cum cecidit fato consul uterque pari.

Ibidem,

Et jam complerat genitor sua fata.

¶ Pro fortuna. Idem Eleg. 1. lib. 5. Trist.

Nec mea sunt, fata verba sed ista mei.

Idem ibid.

Tristia, quo possum carmine, fata levo.

Idem Eleg. 4. lib. 3.

— mea fata gementem.

¶ Quandoque pro oraculo, quod dii fantur, λόγος. Virg. lib. 5. Aeneid.

Oblitus fatorum, Itala ne capesseret oras.

¶ Quandoque pro morte: quippe quum nihil tam necessarium im-

pendeat homini, quam mors: unde fato concedit, qui moritur, pro

quo etiam Fungi fato, dicimus. Plin. in Panegyr. In principe enim,

qui electo successore, fato concessit, una eadēque certissima divi-

nitatis fides est, bonus successor. Quæ hujus verbi significatio inde

sine dubio ducitur, quod crederent veteres, quo temporis puncto

quis nasceretur, eo ipso fataliter constitui de morte atque interititia

ipsius, quod indicat versiculus Manlii,

Nascentes morimur, finisque ab origine pendet.

Et illud Senecæ, Primus dies dedit extremum. Fato functus. Suet.

in Calig. cap. 6.

Fatális, c, quicquid nobis ex fato accidit, sive bonum sit, sive malum.

{ πεπειρόν, επιπεληρόν, πεπειρόν. GALL. Fatal, chose

qui doit venir par nécessité ou ordonnance de Dieu. ITAL. Fatale,

che viene per ordine divino. GERM. Von Gott zugeordnet oder ver-

hengt. HISP. Cosa hadada, q que no puede no ser. ANGL. Fatal, chat

perteineth to destenie. } Gell. cap. 1. lib. 14. Fatales rerum omnium

stellæ. Sueton. in Neron. cap. 49. Fatalis hora. Item, Fatalis victoria.

Velleius. Et Ovid. Eleg. 1. lib. 5. Trist.

Est aliquid fatale malum per verba levare.

Idem 13. Metam.

— & ostendit signum fatale Minerva.

Item, Fatales libri ( qui etiam infrâ fatidici dicuntur.) Suet. in Cas.

cap. 79. Cicero 2. de Divinat. Si enim provideri nihil potest futu-

rūm esse eorum, quæ casu fiunt, quia esse certa non possunt; divina-

tio nulla est. Sin autem idcirco possunt provideri, quia certa sunt &

fata, rursus divinatio nulla. Fatale remedium. Valer. lib. 1. Eò le-

galatiss missis, unicam fatalis remedii opem impetraturam se credit.

Faunus, φαῦνος, filius Pici & pater Latini, antiquissimus Aborigintum rex, Deus post mortem habitus, qui regnauit in Latio. Is genuisse etiam fertur Faunos, Satyros, Panes, & Sylvanos rusticorum numina, quos Poëtae fingunt & cornigeros, & caprinis pedibus. Picus & Faunus vincti à Numa, & qui. Plut. in Numa. || § Faunus sicarius, incubus, faunorum in quiete ludibrium. ||

Favonius, φαύνιος, ventus ab Occasu æquinoctiali spirans, contra Subsolanum, teste Plin. lib. 2. cap. 47. } De westwind. } A favendo dicitur, quod cuncta foveat. ζεφύρος. Est enim genitalis spiritus mundi, quo planeta hyberno frigore enectæ reviviscunt. Unde etiam à Græcis Zephyrus dicitur, quasi ζεφύρος, hoc est, vitam afferens. Vide Gellium cap. 22. lib. 2. || § Favonios appellabant spurious, quia quædam animalia, favonio spiritu hausto, concipere existimantur. Isid. lib. 9. cap. 5. § Favonia odia, quæ Græcæ τάντα dicuntur, ea sunt, quæ sine initu maris concepta sunt. Favonii igitur, quasi sine patre. Scal. ad Fest. § Favonium odium, leve & sine causa, velut à vento collectum. Gloss. Isid. § Favoniana pita. Plin. lib. 15. cap. 15. Dicta putant, quod Favonio flante, statim fortinentur. Alii à Favonio quodam colono, seu insitore. ||